UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /SNNPTNT-CNTY     Quảng Ngãi, ngày         tháng 3 năm 2024

V/v giải quyết kiến nghị của

UBND huyện Bình Sơn

Kính gửi: Sở Tài chính.

Ngày 06/3/2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Công

văn số 738/STC-HCSN của Sở Tài chính về việc giải quyết kiến nghị của UBND

huyện Bình Sơn; qua rà soát, xem xét các nội dung liên quan, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

1. Ngày 29/3/2023, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND

Quy định mức hỗ trợ cho hộ sản xuất bị thiệt hại do dịch bệnh cây trồng, vật nuôi,

thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi trên cơ sở các quy định tại Nghị định số

02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ.

Theo đó, tại Nghị định số 02/2017/NĐ-CP không có quy định về nội

dung “hỗ trợ cho chủ vật nuôi có gia súc,gia cầm bị phản ứng chết trong quá

trình tiêm phòng vắc-xin (lở mồm long móng, heo tai xanh,…). Vì vậy, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn xét thấy hiện nay chưa đủ cơ sở pháp lý để bổ

sung nội dung “hỗ trợ cho chủ vật nuôi có gia súc, gia cầm bị phản ứng chết

trong quá trình tiêm phòng vắc-xin (lở mồm long móng, heo tai xanh,…) như đề

nghị của UBND huyện Bình Sơn vào Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày

29/3/2023 của UBND tỉnh.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sẽ phối hợp cùng Sở Tài chính

tham mưu UBND tỉnh xem xét sửa đổi, bổ sung Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND

ngày 29/3/2023 khi cấp thẩm quyền có quy định cụ thể đối với nội dung như đề nghị

của UBND huyện Bình Sơn tại Công văn số 481/UBND-NNTN ngày 20/02/2024.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như trên, đề nghị Sở

Tài chính xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ (N.nghiệp);

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Trung

		2024-03-11T09:46:17+0700

		2024-03-11T09:55:17+0700

		2024-03-11T09:55:17+0700

		2024-03-11T09:55:17+0700